
VËRTETIM QE NUK KA DETYRIME VENDORE 

Emri i Shërbimit    Kërkesë për vërtetim që nuk ka detyrime vendore 

Përshkrim  i Shkurtër   
Ky shërbim i mundëson qytetarëve dhe bizneseve të vërtetojnë se nuk kanë 

detyrime vendore të pa likuiduara. 

Baza ligjore: 

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore” 

 Ligji Nr. 9632 dt. 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” me 

ndryshimet përkatëse;  

 Ligji Nr. 9920 dt. 19.05.2008 “Për Procedurat Tatimore në Republikën e 

Shqipërisë 

 Ligji Nr. 8485, dt. 12.05.1999 Kodi i Procedurave Administrative 

Përfituesi  Qytetarët, bizneset 

Zyra Përgjegjëse  Sektori i Vlerësimit dhe Regjistrimit 

Afati  1 ditë 

Tarifa Nuk ka tarifë 

Dokumente të 

nevojshëm   
Dokument identifikimi; ??? 

Dokumenti/at e 

prodhuar si rezultat i 

shërbimit . (outputs)  

Vërtetim për likuidimin e detyrimeve vendore. 

Sporteli ku drejtohet 

qytetari për marrjen e 

shërbimit 

Sporteli i shërbimit të taksapaguesve 

Sporteli në Njësinë Administrative 

 

 

 


